Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 039/2022

AUTOR: EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica, ao Exmo. Senhor Rodrigo Barbosa,
Secretário Municipal de Planejamento e ao Exmo. Senhor Marcio
Avanço, Secretário Municipal de Administração.

SOLICITO: que estude a possibilidade de instalação de equipamentos
de energia fotovoltaica nos prédios públicos municipais.

JUSTIFICATIVA: visando que o município possui gastos maiores de
100 mil reais em eletricidade, nada mais viável que instalar uma fonte
de energia alternativa renovável e gratuita, que possua durabilidade
de aproximadamente 25 anos e com manutenção de baixo custo.

______________________________
EMILIO NASCIMENTO MILHORANÇA - PSDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

11 de abril de 2022.

Documento publicado em 2022-04-12 16:02:23 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 438696908